
Шаблон 

Шаблон 

Офіційно опубліковано 14.06.2022 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

14 червня 2022 року Київ №№№№ № 121 
 

Про внесення змін до постанови Правління 

Національного банку України від 23 березня 

2022 року № 60 

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 18 Закону України “Про запобігання та протидію легалізації 

(відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму 

та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення”, статей 11, 14, 15 

Закону України “Про валюту і валютні операції”, Закону України “Про санкції”, 

Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про введення 

воєнного стану в Україні”, затвердженого Законом України від 24 лютого 

2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України “Про 

введення воєнного стану в Україні”», з метою визначення особливостей 

виконання окремих вимог законодавства у сфері фінансового моніторингу, 

валютного нагляду, нагляду з питань реалізації і моніторингу ефективності 

персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів 

(санкцій) протягом дії воєнного стану Правління Національного банку України 

постановляє: 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

23 березня 2022 року № 60 “Про особливості виконання окремих вимог 

законодавства у сфері фінансового моніторингу, валютного нагляду, нагляду з 

питань реалізації і моніторингу ефективності персональних спеціальних 

економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) протягом дії воєнного 

стануˮ (зі змінами) такі зміни:   

1) у пункті 8 слова “виїзних перевірок (планових та позапланових)ˮ замінити 

словами “планових виїзних перевірок”;    

2) пункт 9 викласти в такій редакції:  

“9. Національний банк України на період дії воєнного стану здійснює 

безвиїзний нагляд, позапланові виїзні перевірки у сфері фінансового 

моніторингу, валютного нагляду, нагляду з питань реалізації і моніторингу 

ефективності персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних 

заходів (санкцій),  дотримання вимог нормативно-правових актів Національного 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n270
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n626
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n632
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/361-20#n525
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2473-19#n124
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2473-19#n186
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2473-19#n199
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1644-18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/64/2022
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2102-20


2 

 

банку України, що визначають особливості функціонування банківської системи 

України в разі введення воєнного стану в частині здійснення валютних операцій 

та виконання окремих вимог законодавства у сфері фінансового моніторингу, 

відповідно до Положення № 90 та постанови Правління Національного банку 

України від 17 грудня 2021 року № 145 “Про особливості здійснення виїзних 

перевірок у сфері фінансового моніторингу, валютного нагляду, нагляду з питань 

реалізації і моніторингу ефективності персональних спеціальних економічних та 

інших обмежувальних заходів (санкцій) під час карантину”.ˮ;  

3) пункт 10 після слова “нагляду” доповнити словами “, позапланової 

виїзної перевіркиˮ;   

4) в абзаці п’ятому пункту 122:   

слова “(крім банків)ˮ виключити;  

абзац після слів “безвиїзного нагляду” доповнити словами “/копії довідок 

про позапланові виїзні перевіркиˮ. 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

 

Інд. 25 


